АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25  ноября 2013 года № 631
с.Яренск
О мерах по реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Определить с 1 января 2014 года заказчиками на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:

Администрацию МО «Ленский муниципальный район», структурные подразделения Администрации МО «Ленский муниципальный район», являющиеся получателями средств бюджета МО «Ленский муниципальный район»;

муниципальные казенные учреждения МО «Ленский муниципальный район»;

муниципальные бюджетные учреждения.

2.  Помощнику Главы  МО «Ленский муниципальный район» по бюджетному контролю с 1 января 2014 года обеспечить контроль в сфере закупок и внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд.

3. Отделу экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район» обеспечить мониторинг закупок в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

4. Администрации МО «Ленский муниципальный район», структурным подразделениям Администрации МО «Ленский муниципальный район» с 1 января 2014 года осуществлять ведомственный контроль в отношении подведомственных им заказчиков в соответствии с порядком, установленным Администрацией МО «Ленский муниципальный район».
5. Заказчикам до 1 января 2014 года назначить должностное лицо контрактным управляющим, ответственным за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение контракта.
6. Руководителям структурных подразделений Администрации МО «Ленский муниципальный район»:

подготовить и представить в Администрацию МО «Ленский муниципальный район» на утверждение необходимые изменения в положения о соответствующих органах Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих.

7. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования "Ленский муниципальный район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по экономике и инфраструктурному развитию  Н.Н.Кочанова.

Исполняющий полномочия

Главы МО «Ленский муниципальный район»                              Н.Н.Кочанов